

Dođalgaz Depolama Tesisleri Bu Gnler İin Var

İran kaynaklı dođalgaz kesintisinin sanayiye ve dođalgaz evrim santrallerine yansıtılmasının ve byk tketicilerin %40 tketim kesintisine ynlendirilmesinin imalat sanayine etkilerini deđerlendiren Plastik Sanayicileri Derneđi (PAGDER) Ynetim Kurulu Bařkanı Seluk Glsn, "İmalat sanayimiz ok zor řartlar altında faaliyet gstermeye alışırken bir de stne retim kısıtlamasına ynlendirilmesi izaha muhta bir yaklařım. Birok reticimizin karřılamak zorunda olduđu ihracat taahhtleri var ve bu taahhtlerin karřılanmaması lkemizin rekabetiliđini de ok olumsuz etkileyecektir. lkemizde bulunan dođalgaz depolama ve LNG tesisleri bylesi kriz anlarında zm sađlamayacaksa ne zaman kullanılacaklar" dedi.

Elektrik tedarikini de etkileyecektir

Son dnemde yenilenebilir enerji kaynaklarından retimin yavaşlaması ile birlikte dođalgaz evrim santrallerinin Trkiye'nin enerji retimindeki payının %30'lar seviyesini getiđinin altını izen Seluk Glsn, "Dolayısıyla evrim santrallerinin %40 oranında kapasite dřrmesi lkemizin toplam elektrik retiminin de %12-13 oranında azalması anlamına gelecektir. Mevcut durumdaki yaklařım ise sanayicilerimizi yeni zamlar ya da elektrikte gidilebilecek kesintiler konusunda tedirgin etmektedir. İnan'dan gelen dođalgazın teknik arıza dolayısıyla kesilmesi elimizde olmayan bir durum olsa da bylesi kara gnler iin inřa edilen depolama tesisi yatırımlarımız ile 10 gn srmesi beklenen bu srecin etkilerini bertaraf etmek ya da azaltmak mmkn olabilir. Dolayısıyla zellikle dođalgazı yođun kullanan iř kollarında 3 vardiyadan neredeyse 1 vardiyaya dřmek ve retimi azaltmak anlamına gelecek bu uygulamadan vazgeilmeli ve farklı ıkıř yolları aranmalı" dedi.

Sanayiciye vey evlat muamelesi yapılmamalı

Son dnemde yařanan her kriz anında ykn sanayicinin omuzlarına yıkıldıđını ve sanayiciye adeta vey evlat muamelesi yapıldıđını belirten Glsn, "Tm dnyada imalat sanayi ve retim el stnde tutulur ve krizlerden asgari oranda etkilenmesi iin aba sarf edilirken, lkemizde neredeyse her ykn sanayicinin omuzlarına ykleniyor olmasını ok yanlıř bir yaklařım olarak gryoruz. Uzunca bir sredir artan girdi maliyetlerinin altında ezilen sanayici kamu tarafından fiyatı belirlenen elektrik ve dođalgaz gibi girdi maliyetlerinin de yansıtıldıđı tek taraf olmuř ve bunun neticesinde lkemizde retimde kullanılan sanayi elektriđi mesken fiyatının stne ıkarak tm geliřmiř dnyanın aksine bir tablo ortaya konmuřtur. Aıkası son aıklanan enflasyon rakamları da sanayicinin durumunu ortaya koyar niteliktedir zira geldiđimiz noktada retici fiyat endeksi (FE), tketicisi enflasyonun iki katını ařmıř durumda. Sanayicinin ise bu yk kaldıracak takati kalmadıđını grmek gerekiyor" dedi.

retim iin ngrlebilirlik řart

Sanayiye mevcut yaklařımın ngrlebilirlikten uzak olduđunu dile getiren Seluk Glsn, "lkemizde retim ortamının iyileřtirilmesi iin birinci řart ngrlebilir politikalar uygulamak ve retimi nceleyen bir yaklařım sergilemek. Aksi halde yatırım kararı almakta, retim planlaması yapmakta mmkn olmamakta. Son dnemde birok sanayicimizin yurtdıřında yatırım kararı aldıđını zlerek gzlemliyoruz. Gerek finansal piyasalarda yařanan dalgalanmalar, gerek anlık deđiřen reglasyonlar

gerekse son dđnem zamlarda ve dođalgaz kesintisinde olduđu gibi sanayiye olumsuz yaklařım yatırımcılarımızı bu yöne itmekte. Bu kapsamda mevcut dođalgaz kesintisinin sanayi üretimini aksatmayacak řekilde çđzölmesi olumlu yönde atılmış bir adım olarak görülecektir” dedi.